1

COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº         DE 2013
(Do Sr. Luis Carlos Heinze e outros)

Solicita inclusão em extrapauta do requerimento que
propõe a realização de audiência pública com
representantes dos: Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento - MAPA; Ministério da
Fazenda - MF; Ministério do Desenvolvimento Agrário
- MDA; Banco do Brasil; Banco do Nordeste e
Confederação de Agricultura e Pecuária do Brasil –
CNA para discutir o endividamento dos produtores
rurais da região nordeste devido a problemas afetos a
seca da região.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 52, § 5º, do Regimento Interno desta

Casa, seja incluído na pauta, para votação imediata, o Requerimento que propõe a

realização de audiência pública com representantes dos: Ministério da Agricultura,

Pecuária e Abastecimento - MAPA; Ministério da Fazenda - MF; Ministério do

Desenvolvimento Agrário - MDA; Banco do Brasil; Banco do Nordeste e Confederação de

Agricultura e Pecuária do Brasil – CNA, para discutir o endividamento dos produtores

rurais da região nordeste devido a problemas afetos a seca da região.

Sala da Comissão, em 20 de março de 2013

Deputado LUIS CARLOS HEINZE

PP/RS

2

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20